
 

 

UCHWAŁA NR XLI/23/2014 

RADY MIEJSKIEJ W GIŻYCKU 

z dnia 20 marca 2014 r. 

w sprawie zmiany statutu Centrum Profilaktyki Uzależnień i Integracji Społecznej w Giżycku. 

Na podstawie art.40 ust.2 pkt 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. 2013 poz. 594 ze zm.), Rada Miejska w Giżycku uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadać nowy statut jednostce w brzmieniu określonym załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchylić uchwałę nr XLVI/20/02 Rady Miejskiej w Giżycku z dnia 26.04.2002 r. w sprawie zmiany 

statutu jednostki budżetowej pod nazwą Centrum Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Giżycku, zmienionej uchwałą nr IV/26/06 Rady Miejskiej z dnia 29 grudnia 2006 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Giżycka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko – Mazurskiego. 

  Przewodnicząca Rady 

Małgorzata Czopińska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 8 maja 2014 r.

Poz. 1841



Załącznik do Uchwały Nr XLI/23/2014 

Rady Miejskiej w Giżycku 

z dnia 20 marca 2014 r. 

 

Statut 

Centrum Profilaktyki Uzależnień i Integracji Społecznej 

w Giżycku 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1 

 

Centrum Profilaktyki Uzależnień i Integracji Społecznej w Giżycku zwany dalej Centrum Profilaktyki jest 

jednostką organizacyjną Gminy Miejskiej Giżycko, działającą na  podstawie: 

a) Ustawy z dnia 26.10.1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. 

U. 2012 r. poz. 1356 ze zm.) 

b) Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. 2012 r. poz.124 ze zm.) 

c) Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r., o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U.    2005 r. Nr 180, 

poz. 1493 ze zm.) 

d) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ((Dz. U.  2013 r. poz. 885 ze zm.) 

 

§ 2 

 

Siedzibą Centrum  Profilaktyki jest Giżycko ul. Sikorskiego 3B. 

 

§ 3 

 

1. Obszar działania Centrum Profilaktyki obejmuje miasto Giżycko. Centrum Profilaktyki może rozszerzyć 

obszar działania na inne gminy po zawarciu stosownych porozumień i umów. 

 

Rozdział II 

Przedmiot działania 

 

§ 4 

 

Centrum Profilaktyki koordynuje i inicjuje realizację zadań własnych gminy w zakresie profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych, narkomanii, przemocy w rodzinie oraz aktywizacji osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym.  

 

Zadania Centrum Profilaktyki : 

 

- profilaktyka uzależnień oraz propagowanie zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży oraz 

społeczności lokalnej, 

- profilaktyka zdrowotna i ochrona zdrowia mieszkańców,  

- psychoedukacja i socjoterapia dzieci, młodzieży oraz osób uzależnionych od alkoholu i innych 

substancji psychoaktywnych i ich rodzin,  

- udzielanie rodzinom, w których występują problemy uzależnienia od alkoholu i środków 

psychoaktywnych, pomocy psychologicznej i prawnej a w szczególności ochrony przed 

przemocą domową, 

- organizowanie akcji promujących podnoszenie świadomości społecznej w zakresie używania 

napojów alkoholowych  oraz przyczyn i skutków uzależnienia, 

- wakacyjne formy pracy wychowawczo-terapeutyczne dla dzieci i rodziców,         

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1841



- wspieranie alternatywnych form działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych 

prowadzące do rozwiązywania problemów uzależnień, 

- aktywizacja osób z grup podwyższonego ryzyka i zagrożonych wykluczeniem społecznym, 

- aktywizacja osób starszych poprzez profilaktykę zdrowotną, zajęcia rehabilitacyjno-

integracyjne, kulturalne, artystyczne i działania edukacyjne,  

- opracowywanie i realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i  Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.  

- obsługa Miejsko - Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, w 

szczególności: 

przyjmowanie wniosków o leczenie odwykowe i motywowanie do podjęcia leczenia;  

przygotowywanie dokumentacji i kierowanie na badania przez biegłego psychologa i 

psychiatrę motywowanie do podjęcia leczenia w celu wydania opinii w przedmiocie 

uzależnienia; 

czynności zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu wobec osób uzależnionych od alkoholu 

obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu; 

opiniowanie wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych 

na terenie miasta i gminy Giżycko oraz opracowywanie projektów uchwał na handel tymi 

napojami; 

kontrola i analiza sytuacji w sferze przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń;  

wykonywanie innych zadań wynikających z ustaleń Rady Gminy lub Komisji bądź przepisów 

szczególnych. 

                                                           § 5 

                         

W wykonywaniu zadań określonych w § 1 Centrum Profilaktyki współdziała min. z: 

samorządem lokalnym, 

samorządem wojewódzkim 

placówkami opieki społecznej, 

placówkami oświatowymi, 

zakładami podstawowej opieki zdrowotnej, placówkami terapii uzależnień, 

instytucjami wymiaru sprawiedliwości, policją 

osobami fizycznymi, organizacjami pozarządowymi i stowarzyszeniami realizującymi zadania w 

zakresie profilaktyki uzależnień, 

 innymi instytucjami. 

 

                                                           §  6 

 

 W celu realizacji zadań  w Centrum Profilaktyki działają: 

 

1. Miejsko-Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

2. Biuro Centrum Profilaktyki.  

3. Świetlica Socjoterapeutyczna.  

4. Młodzieżowy Klub Integracji Społecznej „Pełna Chata”. 

5. Punkt konsultacyjny dla osób uzależnionych i współuzależnionych oraz sprawców i ofiar przemocy.  

6. Klub Seniora.  

7. Giżycki Uniwersytet III Wieku.  

 

 

Rozdział III 

Zarządzanie Centrum Profilaktyki 

 

 

§ 7 

 

1. Centrum Profilaktyki kieruje Dyrektor, który jednocześnie może pełnić funkcję Pełnomocnika   Burmistrza 

ds. profilaktyki uzależnień i rozwiązywania problemów w rodzinie oraz Przewodniczącego Miejsko-Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1841



2. Dyrektor jest odpowiedzialny za prawidłowe funkcjonowanie podległej mu placówki, samodzielnie 

podejmuje decyzje dotyczące Centrum i ponosi odpowiedzialność,  a w szczególności za: 

a) prowadzenie prac z zakresu rozeznania potrzeb, ich realizacji i badania efektywności udzielanych świadczeń, 

b) organizowanie, koordynowanie i nadzorowanie udzielanych świadczeń, 

c) należytą oszczędną i racjonalną gospodarkę środkami finansowymi i rzeczowymi, 

d)sporządzanie i nadzorowanie wykonania planów : 

 - ekonomiczno-finansowych,  

 - inwestycyjnych i eksploatacyjnych, 

 - przetargowych oraz innych. 

3.   Dyrektor reprezentuje Centrum Profilaktyki na zewnątrz i organizuje jego pracę. 

4. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników Centrum Profilaktyki, działa jednoosobowo w 

granicach pełnomocnictwa udzielnego przez Burmistrza Miasta Giżycka.  

 

§ 8 

                                                               

 1.  Dyrektor jest powoływany i odwoływany przez Burmistrza Miasta. 

2.  Funkcję pracodawcy dla Dyrektora sprawuje Burmistrz Miasta Giżycka. 

 

 

Rozdział IV 

Gospodarka finansowa 

 

§ 9 

 

  Centrum Profilaktyki jest jednostką budżetową, finansowaną z działu  „Ochrona zdrowia”  

 

 

§ 10 

 

Centrum Profilaktyki prowadzi gospodarkę finansową na podstawie : 

 

1. Gminnego Programu  Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

2. Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii. 

3. Planu finansowego jednostki. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1841


		2014-05-08T13:01:32+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




